
Contacto

Teléfono 956015944
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

c/Ancha 10
(11001) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP007/2019/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2019
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fabricación de placas electrónicas y de artefactos robóticos con
destino en la Escuela Superior de Ingeniería de la Universidad de Cádiz. Desglosado en dos lotes:

Valor estimado del contrato 760.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 919.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 760.000 EUR.

Clasificación CPV
31712300 - Circuitos impresos.
42997300 - Robots industriales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Lote 1. El plazo de ejecución será de 2 meses desde la firma del contrato. Lote 2. El plazo de
ejecución será de 3 meses y 15 días desde la firma del contrato. Es condición esencial del contrato el plazo de
ejecución, salvo necesidad de ampliación por la Universidad de Cádiz por razón de interés público.

Lugar de ejecución
Escuela Superior de Ingeniería de la Universidad de Cádiz. Laboratorio D11. Prof. Dr. D. Carlos Rioja del Río.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Campus de Puerto Real. Avda. de la Universidad de Cádiz, nº10.
(11519) Puerto Real (Cádiz) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación . Financiado por la Comisión Europea a través de la fundación Horizonte

http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1. ASISTENCIA TÉCNICA. (Detalle
completo en el aptdo. J del Resumen de
Características del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

LOTE 1. PLAZO DE ENTREGA. 5 puntos por
cada semana de menos hasta un máximo de 3
semanas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

LOTE 1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

LOTE 1.EXTENSIÓN DE UNIDADES. (Detalle
completo en el aptdo. J del Resumen de
Características del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

LOTE 2. ASISTENCIA TÉCNICA. (Detalle
completo en el aptdo. J del Resumen de
Características del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 

2020, delegado en la "Research Executive Agency" (REA).

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de fabricación de circuitos impresos. PCBs STIMEY: Fabricación
de PCB, adquisición de componentes y montajes de los mismos para la realización de la parte
electrónica de los robots STIMEY

Presupuesto base de licitación
Importe 205.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 3

: 20Ponderación 

LOTE 2. EXTENSIÓN DE UNIDADES POR
ROBOT. (Detalle completo en el aptdo. J del
Resumen de Características del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

LOTE 2. PLAZO DE ENTREGA. 5 puntos por
cada semana de menos hasta un máximo de 3
semanas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 2. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.652,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.869,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP007/2019/19
Fecha de Formalización 22/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación En función de las ventajosas características de su oferta, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de la fabricación y montaje de artefactos robóticos de uso
educativo para el proyecto europeo STIMEY. Robot STIMEY 1 y Robot STIMEY 2.

Presupuesto base de licitación
Importe 713.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 590.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1. ASISTENCIA TÉCNICA. (Detalle
completo en el aptdo. J del Resumen de
Características del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

LOTE 1. PLAZO DE ENTREGA. 5 puntos por
cada semana de menos hasta un máximo de 3
semanas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

LOTE 1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

LOTE 1.EXTENSIÓN DE UNIDADES. (Detalle
completo en el aptdo. J del Resumen de
Características del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

LOTE 2. ASISTENCIA TÉCNICA. (Detalle
completo en el aptdo. J del Resumen de
Características del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

LOTE 2. EXTENSIÓN DE UNIDADES POR
ROBOT. (Detalle completo en el aptdo. J del
Resumen de Características del PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

LOTE 2. PLAZO DE ENTREGA. 5 puntos por
cada semana de menos hasta un máximo de 3
semanas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 2. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 956015926
Fax 956015048

Dirección Postal

Ancha, 10 -2
(11001) Cádiz España

Contacto

Teléfono 956015926
Fax 956015048

Dirección Postal

Ancha, 10 - 2ª
(11001) Cádiz España

Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 567.877,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 687.132,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP007/2019/19
Fecha de Formalización 22/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación En función de las ventajosas características de su oferta, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado Universidad de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado Universidad de Cádiz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Rectorado de la Universidad de Cádiz

Dirección Postal

Ancha, 10 - 16
(11001) Cádiz España

Apertura pública Sobres 1, 2 y 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 10:40 horas
La fecha de apertura de ofertas es estimada. La
fecha definitiva se publicará en perfil de contratante
de la Universidad de Cádiz

Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2019 a las 14:00
Observaciones: Al haberse producido modificación en el Pliego de Prescripciones Técnicos, se amplía el plazo de
presentación de ofertas. Es condición esencial del contrato el plazo de ejecución. El incumplimiento de dicho plazo,
que no podrá ser superior al 31 de agosto de 2019 por imperativo de la subvención otorgada, por causa imputable al
contratista, será causa de resolución del contrato, incurriendo en responsabilidad por los daños y perjuicios que a la
Universidad pueda ocasionar.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=khBR8LETs2bnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 054-124158
Fecha de publicación 18/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124158-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004266513 |  2019-791334 | jue, 25 jul 2019 09:38:10:278 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32690813292558314541391908517291687644 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=khBR8LETs2bnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124158-2019:TEXT:ES:HTML

